（事務連絡）

令和 5年 3月 24日

加入事業所 御中

（健康診断ご担当者様）

エンターテイメント健康保険組合

令和 5年度の保健事業について

 標記の件について、第 5回組合会（令和 5年 2月 15日）において、令和 5年度の健康

診断補助に関する概要が決まりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、その他詳細につきましては 4上旬にホームページに掲載を予定しておりますので

よろしくお願い申し上げます。

記

【昨年度からの変更点】

➢ H.U.ウェルネス健診の契約終了

※先方の事業縮小により、2022年度をもちまして契約終了となりました

➢ 東振協健診に人間ドック D1コースが追加

➢ 東振協健診 A2コース

追加⇒子宮頸がんオプション 削除⇒腎尿路系・腹部超音波オプション

➢ 被扶養者巡回レディース特定健診の自己負担を 1,100円⇒0円へ変更

➢ 被扶養者巡回レディース特定健診の婦人科オプションを 500円補助

【実施期間】

➢ 受診期間：令和 4 年 4月 1日〜令和 5年 1月 31日

①被保険者向けの健康診断補助の概要

1. 被保険者 施設型健康診断(約 690施設)

実施元：一般社団法人東京都総合組合保健施設振興協会

 メニュー 事業所請求額

項目

生活習慣病予防健診 A2 (34 歳以下)

4,950 円

生活習慣病予防健診 B (35 歳～39 歳)

胃・大腸がん検診なし
4,950 円

生活習慣病予防健診 B (35 歳～39 歳)

胃・大腸がん検診あり
11,000 円

生活習慣病予防健診 B (40 歳以上)

胃・大腸がん検診なし
4,950 円

生活習慣病予防健診 B (40 歳以上)

胃・大腸がん検診あり
7,000 円

人間ドック D1 (40 歳以上) ※NEW

胃・大腸がん検診あり
20,854 円

オプション(がん検診等)

※子宮頸部細胞診(20 歳以上)

乳がん検査・腹部超音波(40歳以上)

※補助額を超えた分を請求

※マイポータル予約をご利用の場合は、別途システム利用料がかかります

2. 被保険者 集合型健診

実施元：一般社団法人全国健康増進協議会（実施会場数約 270）

 メニュー 事業所請求額

項目

基本健診（全年齢対応） 4,950 円

基本健診（35 歳以上 40 歳未満）

＋胃部Ｘ線検査＋便潜血検査２回法
11,000 円

基本健診（40 歳以上）

＋胃部Ｘ線検査＋便潜血検査２回法
7,000 円

3. 被保険者 上記健診で契約医療機関がお近くにない場合

※実費でご受診後に補助金申請をしていただけます

 メニュー ※健保補助額

項目

基本健診（全年齢対応）

身長・体重・BMI・腹囲,視力検査, 聴力検査,血圧測定,

特定健診問診 22 項目を含む問診・医師診察（聴打診）,

糖・蛋白,胸部Ｘ線検査（直接撮影）,安静時１２誘導,赤

血球数・血色素量,中性脂肪・HDL-ｃ・LDL-c, AST･ALT･

γ-ＧＴP,空腹時血糖・HbA1c

4,950 円

基本健診（35 歳以上 40 歳未満）

＋胃部Ｘ線検査＋便潜血検査２回法
11,000 円

基本健診（40 歳以上）

＋胃部Ｘ線検査＋便潜血検査２回法
15,000 円

② 被扶養者向けの健康診断補助の概要

1. 被扶養者 40歳以上の健康診断

※特定健康診査

 メニュー 自己負担

項目

巡回レディース（婦人科オプション追加可）

身長・体重・BMI・腹囲,血圧測定,尿検査（尿糖、尿蛋白）,

血液検査（肝機能、脂質、血糖）,一般診察

0 円

（子宮頸がん,乳がん検査

の 500 円補助あり）

集合契約 A（施設型受診）

身長・体重・BMI・腹囲,血圧測定,尿検査（尿糖、尿蛋白）,

血液検査（肝機能、脂質、血糖）,一般診察

0 円

『H.U.ウェルネス健診が終了する上での健診相談』『どの健診を受けて良いかわからな

い』『健診や料金について詳しく知りたい』『健診補助金申請を利用したい』等、

健康診断等に関するご質問・ご相談は下記連絡先の株式会社 WELLBLESSまでお気軽にお

問い合わせください

-------------------------------------------------------------

株式会社 WELLBLESS（ウェルブレス）

Mail: support@wellbless.jp

TEL: 050-3187-9969 (受付時間：10：00 〜18：00)

以上

mailto:support@wellbless.jp